



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

西濃用水第三期

西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

積算書

(当初)

東海農政局
西濃用水第三期農業水利事業所

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			302,880,000	
・工事原価			263,290,000	
純工事費			208,332,000	
・直接工事費			196,857,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	191,843,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	5,014,000	
・間接工事費			66,433,000	
・共通仮設費			11,475,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
196,857,000 × ((4.710*1.000)*1.000*1.020*1.000)			9,449,000	
・運搬費	1.000	式	681,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	224,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			1,121,000	
・現場環境改善費(率計上)				
196,797,000 × (0.570)			1,121,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			54,958,000	
・現場管理費(率計上)				
208,332,000 × ((25.120*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)			54,958,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
263,290,000 × (15.000*1.000 + 0.04)			39,598,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			60,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名	西濃用水第三期				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				191,843,000	
・土工					
・・作業土工	1.000	式		288,000	
	1.000	式		260,000	
000001 床掘 標準	74	m3	296	21,904	歩A・単A B単 1号
000002 床掘 平均施工幅1m以上2m未満	45	m3	342	15,390	歩A・単A B単 2号
000003 埋戻 B 4.0m	43	m3	1,274	54,782	歩A・単A B単 3号
000004 埋戻 1.0m B<2.5	20	m3	3,807	76,140	歩A・単A B単 4号
000005 埋戻 構造物周辺(区分1)	12	m3	3,807	45,684	歩A・単A B単 5号
000006 埋戻 構造物周辺(区分2)	11	m3	4,214	46,354	歩A・単A B単 6号
合 計				260,254	
・・整形仕上げ工	1.000	式		28,000	
000007 整形工	91	m ²	304	27,664	歩A・単A B単 7号
合 計				27,664	
・構造物撤去工	1.000	式		572,000	
・・構造物取壊し工	1.000	式		572,000	
000008 コンクリート削孔工	20	孔	7,285	145,700	歩A・単A B単 8号
000009 管切断工	27.3	m	3,029	82,692	歩A・単A B単 9号
000010 既設管撤去工	1	本	95,997	95,997	歩A・単A B単 10号
000011 コンクリート破碎工	5.0	m3	19,650	98,250	歩A・単A B単 11号
000012 殻運搬・処理 鉄筋コンクリート	5.0	m3	7,736	38,680	歩A・単A B単 12号
000013 止水バンド撤去工	5	箇所	18,926	94,630	歩A・単A B単 13号
000014 殻運搬・処理 合成ゴムくず,処分費	0.03	m3	9,500	285	歩A・単A B単 14号
000015 殻運搬・処理 合成ゴムくず,運搬費	1	回	15,500	15,500	歩A・単A B単 15号
合 計				571,734	
・既設管補修工	1.000	式		378,000	
・・既設管補修工	1.000	式		378,000	
000016 既設管補修工	5	箇所	75,533	377,665	歩A・単A B単 16号
合 計				377,665	
・管体基礎工	1.000	式		438,000	
・・砕石基礎工	1.000	式		438,000	
000017 基面整正	40	m ²	506	20,240	歩A・単A B単 17号
000018 砕石基礎	38	m3	10,985	417,430	歩A・単A B単 18号
合 計				437,670	
・管体工	1.000	式		189,988,000	
・・既設管内配管工	1.000	式		186,747,000	
000019 鋼管布設 STW490、2200A、t=12mm	202.1	m	251,775	50,883,728	歩A・単A B単 19号
000020 鋼管 STW490、2200A、t=12mm	202.1	m	672,256	135,862,938	歩A・単A B単 20号
合 計				186,746,666	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単 - 1号 *** 床掘					
	標準		m3	296		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 床掘					
	平均施工幅1m以上2m未満		m3	342		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 埋戻					
	B 4.0m		m3	1,274		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 埋戻					
	1.0m B<2.5		m3	3,807		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 埋戻					
	構造物周辺(区分1)		m3	3,807		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 埋戻					
	構造物周辺(区分2)		m3	4,214		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 整形工					
			m ²	304		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** コンクリート削孔工					
			孔	7,285		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 管切断工					
			m	3,029		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 既設管撤去工					
			本	95,997		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** コンクリート破碎工					
			m3	19,650		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 殻運搬・処理					
	鉄筋コンクリート		m3	7,736		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 止水バンド撤去工					
			箇所	18,926		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 殻運搬・処理					
	合成ゴムくず,処分費		m3	9,500		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 殻運搬・処理					
	合成ゴムくず,運搬費		回	15,500		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 既設管補修工					
			箇所	75,533		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 基面整正					
			m ²	506		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 砕石基礎					
			m3	10,985		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 鋼管布設					
	STW490、2200A、t=12mm		m	251,775		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 鋼管					
	STW490、2200A、t=12mm		m	672,256		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 間仕切り壁設置					
			箇所	142,753		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 裏込め材充填					

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
000001	床掘 標準		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	296.4	296	S単 60号
	合 計				296	
	単 価				296	
*** B単 - 2号 ***						
000002	床掘 平均施工幅1m以上2m未満		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし	1.000	m3	342.4	342	S単 61号
	合 計				342	
	単 価				342	
*** B単 - 3号 ***						
000003	埋戻 B 4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.1	276	S単 59号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ ック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以 下	1.100	m3	403.8	444	S単 62号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.1	276	S単 59号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	277.7	278	S単 63号
	合 計				1,274	
	単 価				1,274	
*** B単 - 4号 ***						
000004	埋戻 1.0m B<2.5		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.1	276	S単 59号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ ック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以 下	1.100	m3	403.8	444	S単 62号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.1	276	S単 59号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	2,150	2,150	S単 1号
S01082	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8-1.1ton,なし	1.000	m3	661	661	S単 4号
	合 計				3,807	
	単 価				3,807	
*** B単 - 5号 ***						
000005	埋戻 構造物周辺(区分1)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.1	276	S単 59号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ ック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以 下	1.100	m3	403.8	444	S単 62号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.1	276	S単 59号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	2,150	2,150	S単 1号
S01082	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8-1.1ton,なし	1.000	m3	661	661	S単 4号
	合 計				3,807	
	単 価				3,807	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 6号 ***						
000006	埋戻 構造物周辺(区分2)		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.1	276	S単 59号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツ秒山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.100	m3	403.8	444	S単 62号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.100	m3	251.1	276	S単 59号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動バツ()	1.000	m3	3,218	3,218	S単 2号
	合 計				4,214	
	単 価				4,214	
*** B単 - 7号 ***						
000007	整形工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	304	304	S単 3号
	合 計				304	
	単 価				304	
*** B単 - 8号 ***						
000008	コンクリート削孔工		孔		1,000	歩A 当たり算出
S02200	コンクリート削孔 コンクリート穿孔機	1.000	孔	7,285	7,285	S単 37号
	合 計				7,285	
	単 価				7,285	
*** B単 - 9号 ***						
000009	管切断工		m		1,000	歩A 当たり算出
T10001	PC管切断工	1.000	m	3,029	3,029	T単 1号
	合 計				3,029	
	単 価				3,029	
*** B単 - 10号 ***						
000010	既設管撤去工		本		1,000	歩A 当たり算出
T10004	既設管撤去工 PC管 2300	1.000	本	95,997	95,997	T単 4号
	合 計				95,997	
	単 価				95,997	
*** B単 - 11号 ***						
000011	コンクリート破碎工		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する	1.000	m3	19,650	19,650	S単 38号
	合 計				19,650	
	単 価				19,650	
*** B単 - 12号 ***						
000012	殻運搬・処理 鉄筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,23.2km以下,	1.000	m3	4,336	4,336	S単 65号
S02123	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,400	3,400	S単 32号
	合計				7,736	
	単価				7,736	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	止水バンド撤去工		箇所		1.000	歩A 当たり算出
T10002	止水バンド撤去工	1.000	箇所	18,926	18,926	T単 2号
	合計				18,926	
	単価				18,926	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	殻運搬・処理 合成ゴムくず,処分費		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物 処分費 合成ゴムくず	1.000	m3	9,500	9,500	S単 33号
	合計				9,500	
	単価				9,500	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	殻運搬・処理 合成ゴムくず,運搬費		回		1.000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物 運搬費 合成ゴムくず	1.000	回	15,500	15,500	S単 34号
	合計				15,500	
	単価				15,500	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	既設管補修工		箇所		1.000	歩A 当たり算出
T10003	既設管補修工	1.000	箇所	75,533	75,533	T単 3号
	合計				75,533	
	単価				75,533	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	基面整正		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	506	506	S単 64号
	合計				506	
	単価				506	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	碎石基礎		m3		1.000	歩A 当たり算出
S07001	パイプライン基礎 碎石・礫質土・粘性土,クッション C-40,山積0.45m3(平積0.35m3),振動コパ/ク,区分 ,なし,なし	1.000	m3	10,985	10,985	S単 39号
	合計				10,985	
	単価				10,985	
	*** B単 - 19号 ***					

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000019	鋼管布設 STW490、2200A、t=12mm		m		202.100 m	歩A 当たり算出
T20001	鋼管吊込	50.000	本	82.073	4,103,650	T単 5号
T20002	既設管路内運搬 100m未満、5度未満	182.000	m	21,902	3,986,164	T単 6号
T20003	既設管路内運搬 100以上200m未満、5度未満	2.000	m	91,409	182,818	T単 7号
T20004	既設管路内運搬 100以上200m未満、10以上15度未満	18.000	m	274,182	4,935,276	T単 8号
T20005	鋼管据付 STW490、2200A、t=12mm、L=9.000m	20.000	本	344,134	6,882,680	T単 9号
T20006	鋼管据付 STW490、2200A、t=12mm、L=0.590m	2.000	本	382,371	764,742	T単 10号
T20007	鋼管据付 STW490、2200A、t=12mm、L=1.378m	1.000	本	254,914	254,914	T単 11号
T20008	鋼管据付 STW490、2200A、t=12mm、L=2.000m	1.000	本	254,914	254,914	T単 12号
T20009	鋼管据付 STW490、2200A、t=12mm、L=0.445m	2.000	本	382,371	764,742	T単 13号
T20010	鋼管据付 STW490、2200A、t=12mm、L=0.700m	23.000	本	398,996	9,176,908	T単 14号
T20011	鋼管据付 STW490、2200A、t=12mm、L=0.600m	1.000	本	339,531	339,531	T単 15号
T20012	浮上防止対策工	50.000	箇所	129,504	6,475,200	T単 16号
S07080	鋼管溶接(2000~3000) 2200mm、13mm	50.000	箇所	148,690	7,434,500	S単 40号
T20014	内面塗装	51.000	箇所	104,464	5,327,664	T単 17号
	合計				50,883,703	
	単価				251,775	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	鋼管 STW490、2200A、t=12mm		m		202.100 m	歩A 当たり算出
S02116	鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m,,	12.000	本	5,720,000	68,640,000	S単 19号
S02116	鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000,,	6.000	本	5,840,000	35,040,000	S単 20号
S02116	鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m,L1=8.100m,,	1.000	本	6,360,000	6,360,000	S単 21号
S02116	鋼管 短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.700m,,	23.000	本	579,000	13,317,000	S単 22号
S02116	鋼管 短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.600m,,	1.000	本	496,000	496,000	S単 23号
S02116	鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000,L1=1.700m,,	1.000	本	6,350,000	6,350,000	S単 24号
S02116	鋼管 GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.590m,,	1.000	本	604,000	604,000	S単 25号
S02116	鋼管 片テーバー付GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=2.000,,	1.000	本	1,930,000	1,930,000	S単 26号
S02116	鋼管 片テーバー付短管,STW490,t=12mm,L=0.590m,,	1.000	本	649,000	649,000	S単 27号
S02116	鋼管 片テーバー付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=1.378m,,	1.000	本	1,300,000	1,300,000	S単 28号
S02116	鋼管 片テーバー付GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.445,,	1.000	本	647,000	647,000	S単 29号
S02116	鋼管 片テーバー付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.445m,,	1.000	本	530,000	530,000	S単 30号
	合計				135,863,000	
	単価				672,256	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	間仕切り壁設置		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
T20015	間仕切り壁設置	1.000	箇所	142,753	142,753	T単 18号
	合計				142,753	
	単価				142,753	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	裏込め材充填		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	西濃用水第三期		
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事		

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
T20016	裏込め材充填	1.000	m3	47,693	47,693	T単 19号
	合計				47,693	
	単価				47,693	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	表土掘削・埋戻 掘削・埋戻 (t=30cm)		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	1.000	m ²	73	73	S単 45号
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし	1.000	m ²	75	75	S単 46号
	合計				148	
	単価				148	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	表土掘削・埋戻 耕起		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 無	1.000	m ²	27	27	S単 47号
	合計				27	
	単価				27	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	排水ポンプ(仮設)		箇所		1.000	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 4,作業時排水,40以上~120未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	56,434	56,434	S単 53号
S18004	排水ポンプ設置撤去 1~5台,なし	1.000	箇所	99,133	99,133	S単 54号
	合計				155,567	
	単価				155,567	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	換気設備		式		1.000	歩A 当たり算出
S12039	換気装置運転(トホ) 排気式(局所ファン付),発動発電機	87.000	日	2,673	232,551	S単 43号
S16004	発動発電機[D駆動・超低騒音型] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),5KVA,あり	87.000	日	2,119	184,353	S単 50号
S12037	換気管布設・撤去(トホ) 布設~損料~撤去,7'ニル風管,全体工事分単価,損耗期間(Sd),87日,0日	20.000	m	2,787	55,740	S単 41号
S12037	換気管布設・撤去(トホ) 布設~損料~撤去,8'イワグ'外,全体工事分単価,損耗期間(Sd),87日,0日	202.000	m	4,973	1,004,546	S単 42号
	合計				1,477,190	
	単価				1,477,190	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	仮設ヤード盛土		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	277.7	278	S単 63号
S02116	購入土 ,ほぐした状態,	1.300	m3	3,880	5,044	S単 31号
	合計				5,322	
	単価				5,322	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	仮設ヤード撤去		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	345.6	346	S単 58号

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				346	
	単価				346	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	土木シート敷設・撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	283	283	S単 56号
	合計				283	
	単価				283	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	敷鉄板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,122,1,なし	1.000	m ²	1,599	1,599	S単 55号
	合計				1,599	
	単価				1,599	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	コルゲートパイプ設置・撤去		m		1,000	歩A 当たり算出
T30001	コルゲートパイプ機械敷設 円形1形,400mm,1.6mm	1.000	m	10,404	10,404	T単 22号
T30002	コルゲートパイプ撤去 円形1形,400mm,1.6mm	1.000	m	2,370	2,370	T単 23号
	合計				12,774	
	単価				12,774	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	土木シート敷設・撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	283	283	S単 56号
	合計				283	
	単価				283	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	大型土のう設置・撤去		袋		1,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置,バ ック,購入土,1m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし	1.000	袋	9,376	9,376	S単 51号
S18002	大型土のう工 撤去,バ ック,,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし	1.000	袋	857	857	S単 52号
	合計				10,233	
	単価				10,233	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	敷鉄板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,122,1,なし	1.000	m ²	1,599	1,599	S単 55号
	合計				1,599	
	単価				1,599	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	殻運搬・処理 塵プラスチック,処分費		m ³		1,000	歩A 当たり算出

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02123	産業廃棄物 処分費 廃プラスチック類	1.000	m3	9,500	9,500	S単 35号
	合計				9,500	
	単価				9,500	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	殻運搬・処理 廃プラスチック,運搬費		回		1,000	歩A 当たり算出
S02123	産業廃棄物 運搬費 廃プラスチック類	1.000	回	18,500	18,500	S単 36号
	合計				18,500	
	単価				18,500	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	交通誘導員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	17,238	17,238	S単 16号
	合計				17,238	
	単価				17,238	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	仮設材輸送		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	13,760	13,760	S単 57号
	合計				13,760	
	単価				13,760	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	超音波探傷試験		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T20017	超音波探傷試験	1.000	箇所	16,377	16,377	T単 20号
	合計				16,377	
	単価				16,377	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	圧縮強度試験		回		1,000	歩A 当たり算出
T20018	圧縮強度試験	1.000	回	30,000	30,000	T単 21号
	合計				30,000	
	単価				30,000	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	2,150		歩A・単A
S01041	*** S単 - 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()		m3	3,218		歩A・単A
S01072	*** S単 - 3号 *** 整形工(人力荒仕上げ) 整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	304		歩A・単A
S01082	*** S単 - 4号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし		m3	661		歩A・単A
S02111	*** S単 - 5号 *** コンクリート壁面カッタ[電動式ウォーロー] コンクリート壁面カッタ[電動式ウォーロー] 最大切断深さ30cm級電源単相120V		日	9,770		歩A・単A
S02111	*** S単 - 6号 *** 発動発電機[ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次)] 発動発電機[ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次)] 定格容量13/15kVA(50/60Hz)		日	1,860		歩A・単A
S02112	*** S単 - 7号 *** ワレン・クルーノ[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2次)] ワレン・クルーノ[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2次)] 吊上能力16t吊		日	49,500		歩A・単A
S02112	*** S単 - 8号 *** 発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 定格容量45kva		日	3,770		歩A・単A
S02112	*** S単 - 9号 *** バックホウ[加圧型・クルーノ・~超低・排対型(~2014)] バックホウ[加圧型・クルーノ・~超低・排対型(~2014)] 標準バックホウ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t		日	16,600		歩A・単A
S02115	*** S単 - 10号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	31,518		歩A・単A
S02115	*** S単 - 11号 *** 特殊作業員 特殊作業員		人	28,560		歩A・単A
S02115	*** S単 - 12号 *** 普通作業員 普通作業員		人	25,296		歩A・単A
S02115	*** S単 - 13号 *** 溶接工 溶接工		人	33,048		歩A・単A
S02115	*** S単 - 14号 *** 塗装工 塗装工		人	30,600		歩A・単A
S02115	*** S単 - 15号 *** 運転手(特殊) 運転手(特殊)		人	30,498		歩A・単A
S02115	*** S単 - 16号 *** 交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人	17,238		歩A・単A
S02115	*** S単 - 17号 *** 技師(A) 技師(A)		人	60,792		歩A・単A
S02115	*** S単 - 18号 *** 技師(B) 技師(B)		人	49,470		歩A・単A
S02116	*** S単 - 19号 *** 鋼管 鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m,,		本	5,720,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 20号 *** 鋼管 鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000,,		本	5,840,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 21号 *** 鋼管 鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m,L1=8.100m,,		本	6,360,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 22号 *** 鋼管					

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	鋼管 短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.700m,, *** S単 - 23号 ***		本	579,000		歩A・単A
	鋼管 短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.600m,, *** S単 - 24号 ***		本	496,000		歩A・単A
S02116	鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000,L1=1.700m,, *** S単 - 25号 ***		本	6,350,000		歩A・単A
	鋼管 GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.590m,, *** S単 - 26号 ***		本	604,000		歩A・単A
S02116	鋼管 片テーパ付GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=2.000,, *** S単 - 27号 ***		本	1,930,000		歩A・単A
	鋼管 片テーパ付短管,STW490,t=12mm,L=0.590m,, *** S単 - 28号 ***		本	649,000		歩A・単A
S02116	鋼管 片テーパ付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=1.378m,, *** S単 - 29号 ***		本	1,300,000		歩A・単A
	鋼管 片テーパ付GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.445,, *** S単 - 30号 ***		本	647,000		歩A・単A
S02116	鋼管 片テーパ付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.445m,, *** S単 - 31号 ***		本	530,000		歩A・単A
	購入土 購入土 ,ほぐした状態, *** S単 - 32号 ***		m3	3,880		歩A・単A
S02123	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材 *** S単 - 33号 ***		m3	3,400		歩A・単A
	産業廃棄物 処分費 産業廃棄物 処分費 合成ゴムくず *** S単 - 34号 ***		m3	9,500		歩A・単A
S02123	産業廃棄物 運搬費 産業廃棄物 運搬費 合成ゴムくず *** S単 - 35号 ***		回	15,500		歩A・単A
	産業廃棄物 処分費 産業廃棄物 処分費 廃プラスチック類 *** S単 - 36号 ***		m3	9,500		歩A・単A
S02123	産業廃棄物 運搬費 産業廃棄物 運搬費 廃プラスチック類 *** S単 - 37号 ***		回	18,500		歩A・単A
	S02200 コンクリート削孔 コンクリート削孔 コンクリート穿孔機 *** S単 - 38号 ***		孔	7,285		歩A・単A
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する *** S単 - 39号 ***		m3	19,650		歩A・単A
	S07001 バイブライン基礎 バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土,クラックラン C-40,山積0.45m3(平積0.35m3),振動コパ'ク,区分 ,なし,なし *** S単 - 40号 ***		m3	10,985		歩A・単A
S07080	鋼管溶接(2000~3000) 鋼管溶接(2000~3000) 2200mm,13mm *** S単 - 41号 ***		箇所	148,690		歩A・単A
	S12037 換気管布設・撤去(ト利) 換気管布設・撤去(ト利) 布設~損料~撤去,ビニル風管,全体工事分単価,損耗期間(Sd),87日,0日 *** S単 - 42号 ***		m	2,787		歩A・単A
S12037	換気管布設・撤去(ト利) 換気管布設・撤去(ト利) 布設~損料~撤去,シリコン外,全体工事分単価,損耗期間(Sd),87日,0日 *** S単 - 43号 ***		m	4,973		歩A・単A
	S12039 換気装置運転(ト利)					

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S14603	換気装置運転(トシ補) 排気式(局所ファン付),発動発電機 *** S単 - 44号 ***		日	2,673		歩A・単A
S15003	断面修復工 断面修復工 断面修復工,136.50kg *** S単 - 45号 ***		m ³	34,808		歩A・単A
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし *** S単 - 46号 ***		m ²	73		歩A・単A
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻,なし *** S単 - 47号 ***		m ²	75		歩A・単A
S15004	耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無 *** S単 - 48号 ***		m ³	27		歩A・単A
S16002	グワトミ杵[立型1槽式] グワトミ杵[立型1槽式] 攪拌容量100L×1槽,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 49号 ***		日	2,168		歩A・単A
S16004	フアルンケレン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)] フアルンケレン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)] フアルンケレン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,なし *** S単 - 50号 ***		日	55,100		歩A・単A
S16004	発動発電機[D駆動・~超低騒音型] 発動発電機[D駆動・~超低騒音型] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),5KVA,あり *** S単 - 51号 ***		日	2,119		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,バツ約,購入土,1m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし *** S単 - 52号 ***		袋	9,376		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,バツ約,.0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし *** S単 - 53号 ***		袋	857		歩A・単A
S18003	排水ポンプ運転 排水ポンプ運転 4,作業時排水,40以上~120未満,発動発電機,なし *** S単 - 54号 ***		箇所	56,434		歩A・単A
S18004	排水ポンプ設置撤去 排水ポンプ設置撤去 1~5台,なし *** S単 - 55号 ***		箇所	99,133		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,122,1,なし *** S単 - 56号 ***		m ²	1,599		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設~撤去 *** S単 - 57号 ***		m ²	283		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸),.0,0,0,0 *** S単 - 58号 ***		ton	13,760		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オブンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 59号 ***		m ³	345.6		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 60号 ***		m ³	251.1		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし *** S単 - 61号 ***		m ³	296.4		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし *** S単 - 62号 ***		m ³	342.4		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下 *** S単 - 63号 ***		m ³	403.8		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし *** S単 - 63号 ***		m ³	277.7		歩A・単A

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0151	*** S単 - 64号 *** SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²	506		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 65号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,23.2km以下,		m ³	4,336		歩A・単A
T10001	*** T単 - 1号 *** PC管切断工		m	3,029		歩A・単A
T10002	*** T単 - 2号 *** 止水バンド撤去工		箇所	18,926		歩A・単A
T10003	*** T単 - 3号 *** 既設管補修工		箇所	75,533		歩A・単A
T10004	*** T単 - 4号 *** 既設管撤去工		箇所	75,533		歩A・単A
T20001	PC管 2300 *** T単 - 5号 *** 鋼管吊込		本	95,997		歩A・単A
T20002	*** T単 - 6号 *** 既設管路内運搬		本	82,073		歩A・単A
T20003	100m未満、5度未満 *** T単 - 7号 *** 既設管路内運搬		m	21,902		歩A・単A
T20004	100以上200m未満、5度未満 *** T単 - 8号 *** 既設管路内運搬		m	91,409		歩A・単A
T20005	100以上200m未満、10以上15度未満 *** T単 - 9号 *** 鋼管据付		m	274,182		歩A・単A
T20006	STW490、2200A、t=12mm、L=9.000m *** T単 - 10号 *** 鋼管据付		本	344,134		歩A・単A
T20007	STW490、2200A、t=12mm、L=0.590m *** T単 - 11号 *** 鋼管据付		本	382,371		歩A・単A
T20008	STW490、2200A、t=12mm、L=1.378m *** T単 - 12号 *** 鋼管据付		本	254,914		歩A・単A
T20009	STW490、2200A、t=12mm、L=2.000m *** T単 - 13号 *** 鋼管据付		本	254,914		歩A・単A
T20010	STW490、2200A、t=12mm、L=0.445m *** T単 - 14号 *** 鋼管据付		本	382,371		歩A・単A
T20011	STW490、2200A、t=12mm、L=0.700m *** T単 - 15号 *** 鋼管据付		本	398,996		歩A・単A
T20012	STW490、2200A、t=12mm、L=0.600m *** T単 - 16号 *** 浮上防止対策工		箇所	129,504		歩A・単A
T20014	*** T単 - 17号 *** 内面塗装		箇所	104,464		歩A・単A
T20015	*** T単 - 18号 *** 間仕切り壁設置		箇所	142,753		歩A・単A
T20016	*** T単 - 19号 *** 裏込め材充填		m ³	47,693		歩A・単A

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員	0.850	人	25,296	21,502	
	合計				21,502	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		2,150	
*** S単 - 2号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	振動コンパクタ()				
R01002	特殊作業員	0.340	人	28,560	9,710	
R01003	普通作業員	0.850	人	25,296	21,502	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		9,710	971	
	合計				32,183	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		3,218	
*** S単 - 3号 ***						
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.120	人	25,296	3,036	
	合計				3,036	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		304	
*** S単 - 4号 ***						
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F04081	振動ロー[バドガイト式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	2,500	3,600	
P34029	軽油 バドガイト給油	5.700	L	153	872	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,560	28,560	
	合計				33,032	算出数量 50.000 m3
	単価		m3		661	
*** S単 - 5号 ***						
S02111	コンクリート壁面カタ[電動式ウォール]		日		1,000	歩A 当たり算出
	コンクリート壁面カタ[電動式ウォール] 最大切断深さ30cm級電源単相120V			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M12062 最大切断深さ30cm級電源单相120V 9,770円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M12062	コンクリート壁面カッタ[電動式ウォ-ルソ-] 最大切断深さ30cm級電源单相120V	1.000	日	9,770	9,770	
	合計				9,770	算出数量 1.000 各単位
	単価				9,770	
	*** S単 - 6号 ***					
S02111	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次)] 発動発電機[ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次)] 定格容量13/15kVA(50/60Hz)		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	M21402 定格容量13/15kVA(50/60Hz) 1,860円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M21402	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次)] 定格容量13/15kVA(50/60Hz)	1.000	日	1,860	1,860	
	合計				1,860	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,860	
	*** S単 - 7号 ***					
S02112	フレンソ-ル-ン[油圧伸縮ジ-ブ型・~低騒・排対型(~2次)] フレンソ-ル-ン[油圧伸縮ジ-ブ型・~低騒・排対型(~2次)] 吊上能力16t吊		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F01084 吊上能力16t吊 49,500円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F01084	フレンソ-ル-ン[油圧伸縮ジ-ブ型・~低騒・排対型(~2次)] 吊上能力16t吊	1.000	日	49,500	49,500	
	合計				49,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				49,500	
	*** S単 - 8号 ***					
S02112	発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 定格容量45kva		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F02057 定格容量45kva 3,770円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F02057	発動発電機[D駆動・~超低・排対型(~3次)] 定格容量45kva	1.000	日	3,770	3,770	
	合計				3,770	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,770	
	*** S単 - 9号 ***					
S02112	ハ-ック約[加-ラ型・ク-ン・~超低・排対型(~2014)] ハ-ック約[加-ラ型・ク-ン・~超低・排対型(~2014)] 標準ハ-ック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具損料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F08063 標準ハ-ック容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 16,600円		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08063	ハ-ック約[加-ラ型・ク-ン・~超低・排対型(~2014)] 標準ハ-ック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.000	日	16,600	16,600	
	合計				16,600	算出数量 1.000 各単位
	単価				16,600	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名	西濃用水第三期		
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事		

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	
	合計				31,518	算出数量 1.000 人
	単価				31,518	
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,560	28,560	
	合計				28,560	算出数量 1.000 人
	単価				28,560	
	*** S単 - 12号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,296	25,296	
	合計				25,296	算出数量 1.000 人
	単価				25,296	
	*** S単 - 13号 ***					
S02115	溶接工		人		1,000	歩A 当たり算出
	溶接工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01011	溶接工	1.000	人	33,048	33,048	
	合計				33,048	算出数量 1.000 人
	単価				33,048	
	*** S単 - 14号 ***					
S02115	塗装工		人		1,000	歩A 当たり算出
	塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R02003	塗装工	1.000	人	30,600	30,600	
	合計				30,600	算出数量 1.000 人
	単価				30,600	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 15号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人		30,498	
	合計				30,498	算出数量 1.000 人
	単価				30,498	
	*** S単 - 16号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人		17,238	
	合計				17,238	算出数量 1.000 人
	単価				17,238	
	*** S単 - 17号 ***					
S02115	技師(A)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師(A)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04004	技師(A)	1.000	人		60,792	
	合計				60,792	算出数量 1.000 人
	単価				60,792	
	*** S単 - 18号 ***					
S02115	技師(B)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師(B)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04005	技師(B)	1.000	人		49,470	
	合計				49,470	算出数量 1.000 人
	単価				49,470	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	鋼管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96101		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96101	鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m	1.000	本		5,720,000	

事業名	西濃用水第三期		
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事		

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				5,720,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				5,720,000	
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96102		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96102	鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000	1.000	本	5,840,000	5,840,000	
	合計				5,840,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				5,840,000	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m,L1=8.100m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96103		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96103	鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m,L1=8.100m	1.000	本	6,360,000	6,360,000	
	合計				6,360,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				6,360,000	
	*** S単 - 22号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.700m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96104		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96104	鋼管 短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.700m	1.000	本	579,000	579,000	
	合計				579,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				579,000	
	*** S単 - 23号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.600m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96105		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96105	鋼管 短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.600m	1.000	本	496,000	496,000	
	合計				496,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				496,000	
	*** S単 - 24号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000,L1=1.700m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96106		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96106	鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000,L1=1.700m	1.000	本	6,350,000	6,350,000	
	合計				6,350,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				6,350,000	
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.590m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96107		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96107	鋼管 GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.590m	1.000	本	604,000	604,000	
	合計				604,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				604,000	
	*** S単 - 26号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 片テーパ付GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=2.000,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96108		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96108	鋼管 片テーパ付GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=2.000	1.000	本	1,930,000	1,930,000	
	合計				1,930,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,930,000	
	*** S単 - 27号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 片テーパ付短管,STW490,t=12mm,L=0.590m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96109		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96109	鋼管 片テーパ付短管,STW490,t=12mm,L=0.590m	1.000	本	649,000	649,000	
	合計				649,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				649,000	
	*** S単 - 28号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 片テーパ付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=1.378m,,		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96110		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96110	鋼管 片テーパ付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=1.378m	1.000	本	1,300,000	1,300,000	
	合計				1,300,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,300,000	
	*** S単 - 29号 ***					
S02116	鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	西濃用水第三期		
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1 工事		

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	鋼管 片テーパ付GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.445,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96111	鋼管 片テーパ付GH付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.445	1.000	本	647,000	647,000	
	合計				647,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				647,000	
	*** S単 - 30号 ***					
S02116	鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管 片テーパ付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.445m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96112	鋼管 片テーパ付短管,STW490,2200A,t=12mm,L=0.445m	1.000	本	530,000	530,000	
	合計				530,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				530,000	
	*** S単 - 31号 ***					
S02116	購入土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	購入土 ほぐした状態,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地区資材(Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J)	J96001		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施設機械資材単価コード(K)					
J96001	購入土 ほぐした状態	1.000	m3	3,880	3,880	
	合計				3,880	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,880	
	*** S単 - 32号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P52002 鉄筋コンクリート廃材 3,400円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
P52002	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,400	3,400	
	合計				3,400	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,400	
	*** S単 - 33号 ***					
S02123	産業廃棄物 処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物 処分費 合成ゴムくず			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96035 合成ゴムくず 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
P96035	産業廃棄物 処分費 合成ゴムくず	1.000	m3	9,500	9,500	
	合計				9,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				9,500	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 34号 ***						
S02123	産業廃棄物 運搬費		回		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物 運搬費 合成ゴムくず			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96034		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	合成ゴムくず		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96034	産業廃棄物 運搬費 合成ゴムくず	1.000	回	15,500	15,500	
	合計				15,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				15,500	
*** S単 - 35号 ***						
S02123	産業廃棄物 処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物 処分費 廃プラスチック類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96037		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	廃プラスチック類		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96037	産業廃棄物 処分費 廃プラスチック類	1.000	m3	9,500	9,500	
	合計				9,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				9,500	
*** S単 - 36号 ***						
S02123	産業廃棄物 運搬費		回		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物 運搬費 廃プラスチック類			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96036		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	廃プラスチック類		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96036	産業廃棄物 運搬費 廃プラスチック類	1.000	回	18,500	18,500	
	合計				18,500	算出数量 1.000 各単位
	単価				18,500	
*** S単 - 37号 ***						
S02200	コンクリート削孔		孔		1,000 孔	歩A 当たり算出
	コンクリート削孔 コンクリート穿孔機			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	単価		孔		7,285	
*** S単 - 38号 ***						
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	有筋		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)時間的制約	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機券 昼間	1.000	m3	19,650	19,650	
	合計				19,650	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		19,650	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 39号 ***					
S07001	バイブライン基礎		m3		10,000	歩A 当たり算出
	バイブライン基礎 砕石・礫質土・粘性土、クッション C-40、山積0.45m3(平積0.35m3)、振動コバク、区分、なし、なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)基礎区分 2)材料区分 3)バク仕様規格 4)締固め機械 5)締固め区分 6)単価0円区分(基礎材) 7)長期割引単価区分(賃料機械)	砕石・礫質土・粘性土 クッション C-40 山積0.45m3(平積0.35m3) 振動コバク 区分 なし なし				制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
J03106	クラッシュヤラン C - 40 40 ~ 0mm(JIS規格品)	12.600	m3	4,050	51,030	
R01001	土木一般世話役	0.360	人	31,518	11,346	
R01003	普通作業員	1.260	人	25,296	31,873	
R01002	特殊作業員	0.340	人	28,560	9,710	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		9,710	1,165	
F08012	バク[加型・超低・排対型(〜3次)] 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.140	日	9,540	1,336	
P34029	軽油 バク給油	4.200	L	153	643	
R01021	運転手(特殊)	0.090	人	30,498	2,745	
	合計				109,848	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		10,985	
	*** S単 - 40号 ***					
S07080	鋼管溶接(2000〜3000)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	鋼管溶接(2000〜3000) 2200mm,13mm 1)口径区分(mm) 2)板厚区分(mm)	2200mm 13mm				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
						制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
R01001	土木一般世話役	0.740	人	31,518	23,323	
R01002	特殊作業員	1.110	人	28,560	31,702	
R01011	溶接工	1.850	人	33,048	61,139	
Y00004	諸雑費 28%	0.280		116,164	32,526	
	合計				148,690	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		148,690	
	*** S単 - 41号 ***					
S12037	換気管布設・撤去(トンネル)		m		100.000	歩A 当たり算出
	換気管布設・撤去(トンネル) 布設〜損料〜撤去、ビニール風管、全体工事分単価、損耗期間(Sd)、87日、0日					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)施工区分 2)管種区分 3)単価算出区分 4)期間区分 5)トンネル掘削期間又は損耗期間 6)前回までのトンネル掘削期間又は損耗期間	布設〜損料〜撤去 ビニール風管 全体工事分単価 損耗期間(Sd) 87.000日 0.000日				制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
P49101	ビニール風管 厚0.4mm 口径300	100.000	m	1,010	101,000	
Y00002	損料	0.530		101,000	53,530	
Y00004	雑品 継手その他	0.100		53,530	5,353	
R01062	トンネル特殊工	3.000	人	48,042	144,126	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01063	トンネル作業員	2.250	人	33,660	75,735	
	合計				278,744	算出数量 100.000 m
	単価		m		2,787	
	*** S単 - 42号 ***					
S12037	換気管布設・撤去(トンネル)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	換気管布設・撤去(トンネル) 布設～損料～撤去,スライダ付,全体工事分単価,損耗期間(Sd),87日,0日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	布設～損料～撤去				
	2)管種区分	スライダ付				
	3)単価算出区分	全体工事分単価				
	4)期間区分	損耗期間(Sd)				
	5)トンネル掘削期間又は損耗期間	87.000日				
	6)前回までのトンネル掘削期間又は損耗期間	0.000日				
P49001	スパイラルダクト 亜鉛引き 厚0.6mm 口径300	100.000	m	1,540	154,000	
Y00002	損料	0.340		154,000	52,360	
Y00004	雑品 継手その他	0.100		52,360	5,236	
R01062	トンネル特殊工	6.000	人	48,042	288,252	
R01063	トンネル作業員	4.500	人	33,660	151,470	
	合計				497,318	算出数量 100.000 m
	単価		m		4,973	
	*** S単 - 43号 ***					
S12039	換気装置運転(トンネル)		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	換気装置運転(トンネル) 排気式(局所ファン付),発動発電機			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)換気方式	排気式(局所ファン付)				
	2)動力区分	発動発電機				
M18181	軸流ファン[軸流式・定風量型] 風量50/60(50/60Hz)m3/min 風圧0.3/0.4kPa	1.410	供用日	96	135	
M18223	遠心ファン[ターボ遠心式] 風量115m3/min 風圧11.8kPa(1,200mm/Aq)	1.410	供用日	1,800	2,538	
	合計				2,673	算出数量 1.000 日
	単価		日		2,673	
	*** S単 - 44号 ***					
S14603	断面修復工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工,136.50kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工区分	断面修復工				
	2)修復材単価(円/kg)	290円				
	3)修復材設計量(kg/10m ²)	136.50kg				
R01001	土木一般世話役	3.330	人	31,518	104,955	
R02005	左官	6.670	人	28,968	193,217	
P32205	水路補修材 ポリプロピレン	151.520	kg	290	43,941	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		298,172	5,963	
	合計				348,076	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		34,808	
	*** S単 - 45号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	バックホウ[加圧型・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.390	日	15,000	20,850	
P34029	軽油 バトロ給油	88.000	L	153	13,464	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	30,498	30,498	
	合計				64,812	算出数量 887.000 m ²
	単価		m ²		73	
	*** S単 - 46号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土埋戻なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土埋戻 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	バックホウ[加圧型・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.370	日	15,000	20,550	
P34029	軽油 バトロ給油	78.000	L	153	11,934	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	30,498	30,498	
	合計				62,982	算出数量 842.000 m ²
	単価		m ²		75	
	*** S単 - 47号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M35062	農用トラクタ[乗用・ホイール型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,330	676	
P34029	軽油 バトロ給油	0.800	L	153	122	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	26,418	1,585	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,383	334	
	合計				2,717	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		27	
	*** S単 - 48号 ***					
S16002	グランドホウ[立型1槽式]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	グランドホウ[立型1槽式] 、攪拌容量100L×1槽、交替制補正対象外、運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	M10143 運転1日当たり算出 7.3 1.63		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料+燃料 軽油 機械経費算定基準値による 0.0 交替制補正対象外				
M10143	グランドホウ[立型1槽式] 攪拌容量100L×1槽	1.630	供用日	504	822	
P34029	軽油 バトロ給油	8.800	L	153	1,346	
	合計				2,168	算出数量 1,000 各単位

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		各単位		2,168	
Y00001	単位					
	*** S単 - 49号 ***					
S16004	ラフレ-ソル-ソ[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ラフレ-ソル-ソ[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレ-ソル-ソ(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ラフレ-ソル-ソ(油圧伸縮ジブ型)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格	25ton吊り		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01086	ラフレ-ソル-ソ[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	55,100	55,100	
	合 計				55,100	算出数量 1.000 日
	単 価		日		55,100	
	*** S単 - 50号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・～超低騒音型]		日		1,000	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・～超低騒音型] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),5KVA,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)規格	5KVA		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F02075	発動発電機[D駆動・～超低騒音型] 定格容量5kva	1.180	日	1,160	1,369	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	4.900	L	153	750	
	合 計				2,119	算出数量 1.000 日
	単 価		日		2,119	
	*** S単 - 51号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾙ,購入土,1m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	製作・設置		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)採取土区分	購入土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	3,880.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	1.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0t用)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,560	28,560	
R01003	普通作業員	1.000	人	25,296	25,296	
Y00004	諸雑費	0.040		85,374	3,415	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋(1.0t用)	36.000	枚	1,100	39,600	
J03208	購入土	36.000	m3	3,880	139,680	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型-ｸﾚﾝ-～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.390	日	16,600	23,074	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	104.000	L	153	15,912	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	30,498	30,498	
	合 計				337,553	算出数量 36.000 袋
	単 価		袋		9,376	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 52号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,バ ック約.0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)施工区分	撤去				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし
	2)施工機械区分	バ ック				基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0t用)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,560	28,560	
F08063	バ ック約[加-ラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バ ック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.260	日	16,600	20,916	
P34029	軽油 バ トル給油	78.000	L	153	11,934	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	30,498	30,498	
	合計				123,426	算出数量 144.000 袋
	単 価		袋		857	
	*** S単 - 53号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 4.作業時排水,40以上～120未満,発動発電機,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)運転日数	4				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし
	2)排水方法	作業時排水				基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
	3)排水量(m3/h)	40以上～120未満				深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	4)動力区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F05051	工事中水ポンプ(潜水ポンプ) 口径200mm	4.800	日	765	3,672	
F02056	発動発電機[D駆動・超低・排対型(～1次)] 35kVA	4.800	日	3,110	14,928	
P34029	軽油 バ トル給油	132.000	L	153	20,196	
R01002	特殊作業員	0.560	人	28,560	15,994	
Y00004	諸雑費	0.030		54,790	1,644	
	合計				56,434	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		56,434	
	*** S単 - 54号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)ポンプ台数区分	1～5台				豪雪補正:なし 亜熱帯補正:なし
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				基本給時間:8.0 超勤時間:0.0
						深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
F08063	バ ック約[加-ラ型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バ ック容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	0.580	日	16,600	9,628	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	31,518	15,759	
R01002	特殊作業員	0.100	人	28,560	2,856	
R01003	普通作業員	2.000	人	25,296	50,592	
P34029	軽油 バ トル給油	33.000	L	153	5,049	
R01021	運転手(特殊)	0.500	人	30,498	15,249	
	合計				99,133	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		99,133	

事業名	西濃用水第三期				
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 55号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,122.1.なし		m ²		1,000,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 122 1 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	1,129	1,129,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,560	82,824	
R01003	普通作業員	2.900	人	25,296	73,358	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	3.310	日	16,600	54,946	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	153	52,785	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	30,498	88,444	
	合計				1,599,357	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		1,599	
	*** S単 - 56号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 155		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m ²	155	16,120	
R01003	普通作業員	0.480	人	25,296	12,142	
	合計				28,262	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		283	
	*** S単 - 57号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸),,0.0,0.0		ton		1,000	歩A 当たり算出
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数) 10)深夜早期割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 40kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸) 0.0 0.0		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P46604	仮設材輸送運賃料金 40km以下 製品長12m以内	1.000	ton	10,760	10,760	
P46401	積卸し費 基地積込み・取卸し+現場積込み・取卸し	1.000	ton	3,000	3,000	
	合計				13,760	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		13,760	
	*** S単 - 58号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,ﾌﾞｯｸﾙ無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3		1,000	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		345.6	
	*** S単 - 59号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	1.000 m3 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	歩A 当たり算出
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		251.1	
	*** S単 - 60号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	1.000 m3 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	歩A 当たり算出
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し なし				
	単 価		m3		296.4	
	*** S単 - 61号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,なし		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	1.000 m3 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	歩A 当たり算出
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し なし				
	単 価		m3		342.4	
	*** S単 - 62号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハ ッカ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	1.000 m3 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	歩A 当たり算出
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無	標準 ハ ッカ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し				

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)運搬距離	0.3km以下				
	単 価		m3		403.8	
	*** S単 - 63号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		277.7	
	*** S単 - 64号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		506	
	*** S単 - 65号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,有り,23.2km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とこわし 機械積込 有り 23.2km以下				
	単 価		m3		4,336	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
J96001	購入土 ほぐした状態		m ³	3,880		
P04001	コルゲートパイプ 円形 1形 SCP1R 径400 厚1.6mm(めっき)		m	5,665		
P96001	吊具類		式	10,000		
P96002	諸雑費 鋼管吊込		式	6,800		
P96003	引込台車		日	5,000		
P96004	ウインチ TU-16(1.6t引張)		日	3,500		
P96005	発電機 DC260A		日	4,500		
P96006	軸流送風機 100V		日	2,500		
P96007	チェーンブロック		日	2,500		
P96008	レバーブロック		日	1,500		
P96009	ジャーナルジャッキ		日	2,500		
P96010	肌合わせベース他		日	2,500		
P96011	電気溶接棒 LB-14		日	1,000		
P96012	間隔保持ライナー クロロブレンゴム		個	6,480		
P96013	エポキシ樹脂		kg	3,350		
P96014	仕切材		式	6,000		
P96015	セメント 高炉B種		kg	30		
P96016	気泡剤 パールクリート		kg	1,140		
P96017	注入ロス		式	1,591		
P96018	グラウトポンプ 吐出量37L~300(L/min)		台	20,000		
P96019	水ポンプ 口径50mm・全揚程20m		台	385		
P96020	電磁流量計 0~1000L/min		台	10,300		
P96021	水槽		台	476		
P96022	気泡発生装置		台	10,000		
P96023	コンプレッサー 2.5~2.8m ³ /min、排対3次		台	3,210		
P96024	ポンピングチューブ類 グラウトポンプ		組	80,000		
P96025	注入ホース 高圧ホース 1.0インチ		m	160		
P96026	油脂類		式	3,000		
P96027	その他雑品 圧力計、ボールコック類		式	35,000		
P96028	生比重・フロー値・空気量		回	11,000		
P96029	圧縮強度試験		本	3,000		
P96030	報告書作成 製本・写真		式	10,000		
P96031	ウォールソー用ブレード 18インチ		枚	156,000		
P96032	アンカー		本	104		
P96033	消耗工具等		式	13,231		
P96034	産業廃棄物 運搬費 合成ゴムくず		回	15,500		
P96035	産業廃棄物 処分費 合成ゴムくず		m ³	9,500		
P96036	産業廃棄物 運搬費 廃プラスチック類		回	18,500		
P96037	産業廃棄物 処分費 廃プラスチック類		m ³	9,500		
P96038	広幅平鋼 9mm×200mm		ton	140,000		
P96101	鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m		本	5,720,000		
P96102	鋼管 GH付直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000		本	5,840,000		
P96103	鋼管 直管,STW490,2200A,t=12mm,L=9.000m,L1=8.100m		本	6,360,000		

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T10001	PC管切断工		m		35,810	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	S単 10号
S02115	特殊作業員	1.000	人	28,560	28,560	S単 11号
S02111	コンクリート壁面カッタ[電動式(オイル-)] 最大切断深さ30cm級電源単相120V	1.000	日	9,770	9,770	S単 5号
S02111	発動発電機[ディーゼルエンジン駆動・排対型(1次)] 定格容量13/15kVA(50/60Hz)	1.000	日	1,860	1,860	S単 6号
P96031	ウォールソー用ブレード 18インチ	0.100	枚	156,000	15,600	
P96032	アンカー	59.700	本	104	6,209	
P96033	消耗工具等	1.000	式	13,231	13,231	
P34029	軽油 バトール給油	11.200	L	153	1,714	
	合計				108,462	算出数量 35.810 m
	単価		m		3,029	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T10002	止水バンド撤去工		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.072	人	31,518	2,269	S単 10号
S02115	特殊作業員	0.143	人	28,560	4,084	S単 11号
S02115	普通作業員	0.429	人	25,296	10,852	S単 12号
Y00004	雑品	0.100		17,205	1,721	
	合計				18,926	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		18,926	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T10003	既設管補修工		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S14603	断面修復工 断面修復工,136.50kg	2.170	m ²	34,808	75,533	S単 44号
	合計				75,533	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		75,533	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T10004	既設管撤去工		本		1,000	歩A 当たり算出
S02115	PC管 2300 土木一般世話役	0.500	人	31,518	15,759	S単 10号
S02115	特殊作業員	1.500	人	28,560	42,840	S単 11号
S02115	普通作業員	0.500	人	25,296	12,648	S単 12号
S02112	ラフレ-ソル-フ[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(～2次)] 吊上能力16t吊	0.500	日	49,500	24,750	S単 7号
	合計				95,997	算出数量 1.000 本
	単価		本		95,997	
	*** 丁単 - 5号 ***					
T20001	鋼管吊込		本		3,000	歩A 当たり算出

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	S単 10号
S02115	特殊作業員	5.000	人	28,560	142,800	S単 11号
S16004	ワフルンクルン[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(～2014)]	1.000	日	55,100	55,100	S単 49号
P96001	吊具類	1.000	式	10,000	10,000	
P96002	諸雑費 鋼管吊込	1.000	式	6,800	6,800	
	合計				246,218	算出数量 3.000 本
	単価		本		82,073	
	*** T単 - 6号 ***					
T20002	既設管路内運搬		m		182.000 m	歩A 当たり算出
	100m未満、5度未満					
S02115	土木一般世話役	21.000	人	31,518	661,878	S単 10号
S02115	特殊作業員	105.000	人	28,560	2,998,800	S単 11号
P96003	引込台車	21.000	日	5,000	105,000	
P96004	ウインチ TU-16(1.6t引張)	21.000	日	3,500	73,500	
P96005	発電機 DC260A	21.000	日	4,500	94,500	
P96006	軸流送風機 100V	21.000	日	2,500	52,500	
	合計				3,986,178	算出数量 182.000 m
	単価		m		21,902	
	*** T単 - 7号 ***					
T20003	既設管路内運搬		m		2.000 m	歩A 当たり算出
	100以上200m未満、5度未満					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	S単 10号
S02115	特殊作業員	5.000	人	28,560	142,800	S単 11号
P96003	引込台車	1.000	日	5,000	5,000	
P96004	ウインチ TU-16(1.6t引張)	1.000	日	3,500	3,500	
	合計				182,818	算出数量 2.000 m
	単価		m		91,409	
	*** T単 - 8号 ***					
T20004	既設管路内運搬		m		18.000 m	歩A 当たり算出
	100以上200m未満、10以上15度未満					
S02115	土木一般世話役	26.000	人	31,518	819,468	S単 10号
S02115	特殊作業員	130.000	人	28,560	3,712,800	S単 11号
P96003	引込台車	26.000	日	5,000	130,000	
P96004	ウインチ TU-16(1.6t引張)	26.000	日	3,500	91,000	
P96005	発電機 DC260A	26.000	日	4,500	117,000	
P96006	軸流送風機 100V	26.000	日	2,500	65,000	
	合計				4,935,268	算出数量 18.000 m
	単価		m		274,182	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単 - 9号 ***					
T20005	鋼管据付		本		20,000	歩A 当たり算出
	STW490、2200A、t=12mm、L=9.000m					
S02115	土木一般世話役	27,000	人	31,518	850,986	S単 10号
S02115	特殊作業員	135,000	人	28,560	3,855,600	S単 11号
S02115	溶接工	54,000	人	33,048	1,784,592	S単 13号
P96007	チェーンブロック	27,000	日	2,500	67,500	
P96008	レバーブロック	27,000	日	1,500	40,500	
P96009	ジャーナルジャッキ	27,000	日	2,500	67,500	
P96010	肌合わせピース他	27,000	日	2,500	67,500	
P96005	発電機 DC260A	27,000	日	4,500	121,500	
P96011	電気溶接棒 LB-14	27,000	日	1,000	27,000	
	合計				6,882,678	算出数量 20,000本
	単価		本		344,134	
	*** T単 - 10号 ***					
T20006	鋼管据付		本		2,000	歩A 当たり算出
	STW490、2200A、t=12mm、L=0.590m					
S02115	土木一般世話役	3,000	人	31,518	94,554	S単 10号
S02115	特殊作業員	15,000	人	28,560	428,400	S単 11号
S02115	溶接工	6,000	人	33,048	198,288	S単 13号
P96007	チェーンブロック	3,000	日	2,500	7,500	
P96008	レバーブロック	3,000	日	1,500	4,500	
P96009	ジャーナルジャッキ	3,000	日	2,500	7,500	
P96010	肌合わせピース他	3,000	日	2,500	7,500	
P96005	発電機 DC260A	3,000	日	4,500	13,500	
P96011	電気溶接棒 LB-14	3,000	日	1,000	3,000	
	合計				764,742	算出数量 2,000本
	単価		本		382,371	
	*** T単 - 11号 ***					
T20007	鋼管据付		本		1,000	歩A 当たり算出
	STW490、2200A、t=12mm、L=1.378m					
S02115	土木一般世話役	1,000	人	31,518	31,518	S単 10号
S02115	特殊作業員	5,000	人	28,560	142,800	S単 11号
S02115	溶接工	2,000	人	33,048	66,096	S単 13号
P96007	チェーンブロック	1,000	日	2,500	2,500	
P96008	レバーブロック	1,000	日	1,500	1,500	
P96009	ジャーナルジャッキ	1,000	日	2,500	2,500	
P96010	肌合わせピース他	1,000	日	2,500	2,500	
P96005	発電機 DC260A	1,000	日	4,500	4,500	
P96011	電気溶接棒 LB-14	1,000	日	1,000	1,000	
	合計				254,914	算出数量 1,000本

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		本		254,914	
	*** T単 - 12号 ***					
T20008	鋼管据付		本		1,000	歩A 当たり算出
	STW490、2200A、t=12mm、L=2.000m					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	31,518	31,518	S単 10号
S02115	特殊作業員	5.000	人	28,560	142,800	S単 11号
S02115	溶接工	2.000	人	33,048	66,096	S単 13号
P96007	チェーンブロック	1.000	日	2,500	2,500	
P96008	レバーブロック	1.000	日	1,500	1,500	
P96009	ジャーナルジャッキ	1.000	日	2,500	2,500	
P96010	肌合わせベース他	1.000	日	2,500	2,500	
P96005	発電機 DC260A	1.000	日	4,500	4,500	
P96011	電気溶接棒 LB-14	1.000	日	1,000	1,000	
	合 計				254,914	算出数量 1.000 本
	単 価		本		254,914	
	*** T単 - 13号 ***					
T20009	鋼管据付		本		2,000	歩A 当たり算出
	STW490、2200A、t=12mm、L=0.445m					
S02115	土木一般世話役	3.000	人	31,518	94,554	S単 10号
S02115	特殊作業員	15.000	人	28,560	428,400	S単 11号
S02115	溶接工	6.000	人	33,048	198,288	S単 13号
P96007	チェーンブロック	3.000	日	2,500	7,500	
P96008	レバーブロック	3.000	日	1,500	4,500	
P96009	ジャーナルジャッキ	3.000	日	2,500	7,500	
P96010	肌合わせベース他	3.000	日	2,500	7,500	
P96005	発電機 DC260A	3.000	日	4,500	13,500	
P96011	電気溶接棒 LB-14	3.000	日	1,000	3,000	
	合 計				764,742	算出数量 2.000 本
	単 価		本		382,371	
	*** T単 - 14号 ***					
T20010	鋼管据付		本		23,000	歩A 当たり算出
	STW490、2200A、t=12mm、L=0.700m					
S02115	土木一般世話役	36.000	人	31,518	1,134,648	S単 10号
S02115	特殊作業員	180.000	人	28,560	5,140,800	S単 11号
S02115	溶接工	72.000	人	33,048	2,379,456	S単 13号
P96007	チェーンブロック	36.000	日	2,500	90,000	
P96008	レバーブロック	36.000	日	1,500	54,000	
P96009	ジャーナルジャッキ	36.000	日	2,500	90,000	
P96010	肌合わせベース他	36.000	日	2,500	90,000	
P96005	発電機 DC260A	36.000	日	4,500	162,000	

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
P96011	電気溶接棒 LB-14	36.000	日	1,000	36,000	
	合計				9,176,904	算出数量 23.000 本
	単価		本		398,996	
	*** 丁単 - 15号 ***					
T20011	鋼管据付 STW490、2200A、t=12mm、L=0.600m		本		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.500	人	31,518	47,277	S単 10号
S02115	特殊作業員	6.000	人	28,560	171,360	S単 11号
S02115	溶接工	3.000	人	33,048	99,144	S単 13号
P96007	チェーンブロック	1.500	日	2,500	3,750	
P96008	レバブロック	1.500	日	1,500	2,250	
P96009	ジャーナルジャッキ	1.500	日	2,500	3,750	
P96010	肌合わせビス他	1.500	日	2,500	3,750	
P96005	発電機 DC260A	1.500	日	4,500	6,750	
P96011	電気溶接棒 LB-14	1.500	日	1,000	1,500	
	合計				339,531	算出数量 1.000 本
	単価		本		339,531	
	*** 丁単 - 16号 ***					
T20012	浮上防止対策工		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.200	人	31,518	6,304	S単 10号
S02115	特殊作業員	1.000	人	28,560	28,560	S単 11号
P96012	間隔保持ライナー クロロプレングム	14.000	個	6,480	90,720	
P96038	広幅平鋼 9mm x 200mm	0.028	ton	140,000	3,920	
	合計				129,504	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		129,504	
	*** 丁単 - 17号 ***					
T20014	内面塗装		箇所		1,000	歩A 当たり算出
P96013	エポキシ樹脂	3.580	kg	3,350	11,993	
Y00004	雑品	1.000		11,993	11,993	
S02115	塗装工	2.630	人	30,600	80,478	S単 14号
	合計				104,464	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		104,464	
	*** 丁単 - 18号 ***					
T20015	間仕切り壁設置		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.600	人	31,518	18,911	S単 10号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,560	57,120	S単 11号

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	普通作業員	2.000	人	25,296	50,592	S単 12号
Y00004	雑品	0.080		126,623	10,130	
P96014	仕切材	1.000	式	6,000	6,000	
	合計				142,753	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		142,753	
	*** 丁単 - 19号 ***					
T20016	裏込め材充填		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.100	人	31,518	3,152	S単 10号
S02115	特殊作業員	0.300	人	28,560	8,568	S単 11号
S02115	普通作業員	0.400	人	25,296	10,118	S単 12号
P96015	セメント 高炉B種	350.000	kg	30	10,500	
P96016	気泡剤 パールクリート	1.590	kg	1,140	1,813	
P96017	注入口ス	1.000	式	1,591	1,591	
S16002	グラウト槽[立型1槽式] 攪拌容量100L×1槽,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	0.100	日	2,168	217	S単 48号
P96018	グラウトポンプ 吐出量37L~300(L/min)	0.100	台	20,000	2,000	
P96019	水ポンプ 口径50mm・全揚程20m	0.100	台	385	39	
P96020	電磁流量計 0~1000L/min	0.100	台	10,300	1,030	
P96021	水槽	0.100	台	476	48	
S02112	発動発電機[D駆動・超低・排対型(~3次)] 定格容量45kva	0.100	日	3,770	377	S単 8号
P96022	気泡発生装置	0.100	台	10,000	1,000	
P96023	コンプレッサー 2.5~2.8m ³ /min、排対3次	0.100	台	3,210	321	
P34029	軽油 バルブ給油	5.220	L	153	799	
P96024	ポンピングチューブ類 グラウトポンプ	0.005	組	80,000	400	
P96025	注入ホース 高圧ホース 1.0インチ	12.000	m	160	1,920	
P96026	油脂類	0.100	式	3,000	300	
P96027	その他雑品 圧力計、ボールコック類	0.100	式	35,000	3,500	
	合計				47,693	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		47,693	
	*** 丁単 - 20号 ***					
T20017	超音波探傷試験		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	技師(A)	0.125	人	60,792	7,599	S単 17号
S02115	技師(B)	0.125	人	49,470	6,184	S単 18号
S02115	普通作業員	0.063	人	25,296	1,594	S単 12号
Y00004	雑品	0.065		15,377	1,000	
	合計				16,377	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		16,377	
	*** 丁単 - 21号 ***					
T20018	圧縮強度試験		回		1.000 回	歩A 当たり算出

事業名	西濃用水第三期
工事名	西濃用水第三期地区 西部幹線水路池田サイホン改修その1工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
P96028	生比重・フロー値・空気量	1.000	回	11,000	11,000	
P96029	圧縮強度試験	3.000	本	3,000	9,000	
P96030	報告書作成 製本・写真	1.000	式	10,000	10,000	
	合計				30,000	算出数量 1.000回
	単価		回		30,000	
	*** 丁単 - 22号 ***					
T30001	コルゲートパイプ機械敷設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	円形1形,400mm,1.6mm					
S02115	土木一般世話役	0.150	人	31,518	4,728	S単 10号
S02115	特殊作業員	0.070	人	28,560	1,999	S単 11号
S02115	普通作業員	1.020	人	25,296	25,802	S単 12号
Y00004	雑品	0.005		32,529	163	
P04001	コルゲートパイプ 円形 1形 SCP1R 径400 厚1.6mm(めっき)	10.000	m	5,665	56,650	
S02112	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	0.380	日	16,600	6,308	S単 9号
P34029	軽油 バトール給油	11.000	L	153	1,683	
S02115	運転手(特殊)	0.220	人	30,498	6,710	S単 15号
	合計				104,043	算出数量 10.000 m
	単価		m		10,404	
	*** 丁単 - 23号 ***					
T30002	コルゲートパイプ撤去		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	円形1形,400mm,1.6mm					
S02115	土木一般世話役	0.075	人	31,518	2,364	S単 10号
S02115	特殊作業員	0.035	人	28,560	1,000	S単 11号
S02115	普通作業員	0.510	人	25,296	12,901	S単 12号
Y00004	雑品	0.005		16,265	81	
S02112	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	0.190	日	16,600	3,154	S単 9号
P34029	軽油 バトール給油	5.500	L	153	842	
S02115	運転手(特殊)	0.110	人	30,498	3,355	S単 15号
	合計				23,697	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,370	